



## Burmistrz Łomianek

05-092 Łomianki, ul. Warszawska 115  
tel. 022 768 63 01, fax. 022 768 63 02

Łomianki, dnia 18 lipca 2016 roku

RKA.152.5.2016

W nawiązaniu do petycji złożonej w dniu 05.07.2016 r. w sprawie parkowania samochodów przy ul. Baczyńskiego 2a - Urząd Miejski w Łomiankach informuje, że nowa organizacja ruchu została wprowadzona na wniosek Wspólnoty Mieszkaniowej, ul. Baczyńskiego 2. Po przeprowadzeniu wizji w terenie uznano za zasadne wprowadzenie zmian w stałej organizacji ruchu celem uniemożliwienia parkowania w obrębie chodnika, który to fakt potwierdziła Straż Miejska i przeprowadzone oględziny.

Wniosek obejmował ustawienie słupków blokujących w obrębie chodnika, jednak ze względu na niewystarczające parametry chodnika, jedynym możliwym rozwiązaniem było usytuowanie znaków zakazu. Przedmiotowa organizacja ruchu została zatwierdzona przez zarządzającego ruchem, czyli Starostwo Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim.

Jednocześnie wyjaśnia się, że pas oddzielający chodnik od jezdni stanowi opaskę odwadniającą i jedynie umożliwiał postój samochodów przed wprowadzeniem nowej organizacji ruchu. Nie stanowi on normatywnych miejsc postojowych, przez co bardzo częstym zjawiskiem było pozostawianie samochodów na części chodnika, co zawężało jego światło i możliwość swobodnego przejścia pieszych lub ustawianie pojazdów po obu stronach ulicy i zawężanie szerokości jezdni uniemożliwiając przejazd np. samochodom odbierającym odpady z posesji.

Ustanowienie tabliczki „nie dotyczy pojazdów posesji ...” z jednej strony jest trudne do sprawdzenia przez upoważnione służby podczas kontroli czy dany pojazd należy do właściciela tejże posesji, z drugiej strony spowoduje powrót do sytuacji sprzed ustawienia znaków zakazu, czyli zawężanie przez pojazdy skrajni poziomej chodnika czy jezdni.

Ulica Baczyńskiego na przedmiotowym odcinku jest drogą o znaczeniu lokalnym i stanowi głównie dojazd do usytuowanych wzdłuż niej posesji Baczyńskiego 2 i 2a. Tym samym powstał konflikt interesów mieszkańców dwóch sąsiadujących budynków wielorodzinnych. Ze względu na zainteresowanie mieszkańców obu budynków i odmienne oczekiwania co do organizacji ruchu w obrębie ul. Baczyńskiego koniecznym byłoby wyznaczenie spotkania, w którym wzięłyby udział zainteresowane strony i ustalenie wszelkich okoliczności zaistniałej sytuacji.

W związku z powyższym wyznacza się spotkanie na dzień 04.08.2016r. (czwartek) o godz. 11<sup>00</sup> w Wydziale Inwestycji, pok. nr 20, ul. Warszawska 71.

Do wiadomości:

- Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Baczyńskiego 2
- Wspólnota Mieszkaniowa, ul. Baczyńskiego 2a

BURMISTRZ  
  
Tomasz Dąbrowski